
 
Российская Федерация 

Муниципальное образование Павловский район 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 6 ст. Новолеушковской 

 

ПРИКАЗ 

От «31» августа 2022г.                                                                      №  59   

                                                                              

О закреплении наставнических пар в 2022-2023 учебном году 

в МКДОУ детский сад № 6 

 

В соответствии со статьёй 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Положением о системе наставничества педагогических работников МКДОУ 

детский сад № 6, утверждённым приказом МКДОУ детский сад № 6 от 31.08.2022г. 

№ 58, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год: 

1.1. воспитателя Подоляка Н.В. наставником молодого специалиста – 

воспитателя разновозрастной группы раннего возраста Шамадыло А.М. 

2. Наставнику Подоляка Н.В.: 

2.1. разработать план индивидуального наставничества в срок до 11.09.2022г.; 

2.2. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение 

срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

2.3. представить отчет о результатах наставничества на августовском 

педсовете. 

3. Наставляемому Шамадыло А.М.: 

3.1. изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

3.2. выполнять задания и рекомендации наставника; 

3.3. совершенствовать профессиональные навыки, практические приёмы и 

способы качественного использования должностных обязанностей. 

4. Делопроизводителю Маркиной Г.Н. ознакомить с настоящим приказом 

указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Анисимову А.А. 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 6                         О.И. Компаниец 



С приказом ознакомлена: 

«___» ____________ 2022г.  __________   А.А. Анисимова 

«___» ____________ 2022г.  __________   Н.В. Подоляка 

«___» ____________ 2022г.  __________   А.М. Шамадыло 

«___» ____________ 2022г.  __________   Г.Н. Маркина 

 

 

 
 


		2023-03-13T08:20:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 СТАНИЦЫ НОВОЛЕУШКОВСКОЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




